
JID: MZ-eObec-D23/00584      č. j.: MŽ/1437/2022-8  

    Zápis z 8. schůze rady města, strana 1 z 2 

Z Á P I S    č.  8    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  25. 1. 2023 

 
 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  

 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Software pro stavební úřad 

2) Smlouva o dílo 

3) Souhlas s podáním žádostí o dotace  

4) Plynové přípojky pro ZTV 2 RD Benátky a ZTV 15 RD Nový Studenec 

5) Inventarizace majetku k  31. 12. 2022 

6) Žádost o skácení stromů 

7) Uzavírka silnice I/37 

8) Odpis nedobytných pohledávek 

9) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Software pro stavební úřad  
Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku softwaru pro stavební úřad, kterou předložila firma VITA Software 

s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, (IČ: 61060631). Cena za 2 licence je 17 872 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Smlouva o dílo  
Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo s firmou VČE – montáže, a. s. se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 

Pardubice (IČ: 25938746). Předmětem smlouvy je  provedení díla „St. úpravy MK ul. Ke Stadionu, Ždírec 

nad Doubravou, SO401 - Veřejné osvětlení“ Cena za dílo je 1 074 775 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Souhlas s podáním žádostí o dotace 
       Usnesení: 

Rada města souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj z programu 

Podpora bydlení, podprogramu Technická infrastruktura a spolufinancováním projektu: 

1. ZTV PRO 4 RD „NAD STATKEM“ - k.ú. Horní Studenec,  

2. ZTV pro obytný soubor RD Kohoutov, 

3. ZTV pro 2 RD k.ú. Benátky. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Plynové přípojky pro ZTV 2 RD Benátky a ZTV 15 RD Nový Studenec 
       Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje výstavbu přípojek plynu při výstavbě ZTV pro 2 RD Benátky, 

2. schvaluje výstavbu přípojek plynu při výstavbě ZTV pro 15 RD Nový Studenec. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/00584      č. j.: MŽ/1437/2022-8  

    Zápis z 8. schůze rady města, strana 2 z 2 

5. Inventarizace majetku k 31. 12. 2022 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje soupis majetku na vyřazení dle Návrhu na vyřazení majetku k 31. 12. 2022. Vyřazen 

je drobný majetek v hodnotě 603 300,64 Kč  a dlouhodobý majetek v hodnotě  235 842 Kč, vše je uvedeno 

v pořizovacích cenách. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Žádost o skácení stromů 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s kácením stromů v okolí BD Družstevní 406 na pozemku par. č. 233/45 dle žádosti SVJ 

Družstevní 406.  

2. nařizuje náhradní výsadbu dřevin na stejném pozemku. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Uzavírka silnice I/37 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí plán opravy silnice č. I/37 v úseku Ždírec nad Doubravou – Dlouhý v termínu 

od 1. 7. 2023 do 31. 10. 2023 a úplnou uzavírku opravovaných úseků silnice. Rada města navrhuje 

projednat s investorem stavby možnosti zajištění dopravní obslužnosti Nového a Horního Studence.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Odpis nedobytných pohledávek 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí, že  Městský úřad Ždírec nad Doubravou jako správce místních poplatků rozhodl 

o odpisu místních poplatků za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a místních poplatků za obecní systém odpadového hospodářství 

k  31. 12. 2022 ve výši 10 155 Kč.  Jedná se o poplatky splatné v r. 2020, 2021, 2022. Vymáhání je 

spojeno se zvláštními a nepoměrnými obtížemi. Pohledávky jsou nedobytné. Pohledávky byly 

převedeny na účet podrozvahy 905 0000/999 0905. Lhůta pro stanovení daně ještě neuplynula a 

nedoplatek stále trvá. 

2. schvaluje odpis pohledávky ve výši 1089 Kč za firmou  DALREA s.r.o., která ukončila činnost k 31. 

12. 2018 a ani po opakovaných urgencích neuhradila fakturu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) zápis volební členské schůze LDO Přibyslav, 

b) podepsanou dohodu se Státním zemědělským intervenčním fondem o poskytnutí dotace na nákup 

traktoru ve výši 1 000 000 Kč, 

c) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní B. J., pan J. M. a  pan J. J. ze Ždírce nad 

Doubravou, 

d) daňové příjmy v lednu 2023, 

e) příští jednání rady města 8. 2. 2023 od 15:00 hodin. 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


